



DĚHYLOVSKÝ

ZPRAVODAJ

ŘÍJEN 2024



Moravskoslezský
kraj

OBSAH:

- Slovo starostky	3
- Projekt MAP IV	4
- Jubilanti	5
- Oprava cyklotrasy	5
- Vyvážení žump a septiků	6 - 7
- Nedejte zlodějům šanci	7 - 8
- Povodeň 2024	8 - 9
- Festival kultury a hluč. řemesel	10
- Hurá do školy	11
- Vítání prvňáčků	12
- Myslivci Děhylov	13
- Stolní tenis	14
- Sokol Děhylov	15
- Zahrádkářský kvíz	16

**Chcete být v centru dění a podílet se na sestavování zpravodaje?
Rádi Vás přivítáme do našich řad. Zájemci hlase se u paní
Hany Murckové na OÚ.**

Děhylovský zpravodaj vydává obec Děhylov
Registrován u MkČR pod registračním číslem E 23626
Výtisk zdarma distribuován do schránek občanům
Další číslo vyjde v prosinci 2024. Své příspěvky zasílejte nejpozději do 15.12.2024,
na email: zpravodaj@dehylov.cz
Nevyžádané příspěvky se nevracejí
Za obsah článku a jeho správnost odpovídá autor článku

Vážení spoluobčané,

léto je za námi, děti si odpočinuly od školních povinností, dospělí relaxovali na dovolených a podle počasí, které panovalo jsme se těšili na krásné babí léto. Bohužel příroda si s námi zahrála zcela jinou hru. Hru podobnou jako před 27 lety. I když první prognózy nevypadaly tak děsivě, s přibývajícími hodinami se neustále předpověď počasí zhoršovala. Děhylovský potok se nám v jednu chvíli vylil ze svého koryta a dosáhl 3. stupně povodňové aktivity. Zaplavil sklepy a zahrady. Daleko horší byla situace na řece Opavě, kde hladina řeky stoupla až na 618 cm, stejně jako v roce 1997. Zaplavila nejen celou chatovou oblast, ale zasáhla i domovy občanů v nejnižší části naše obce.

Nejhorší pohled nás čekal, až po opadnutí vody, teprve v tu chvíli jsme viděli na vlastní oči, co živel dokázal zničit. Chatová osada se podobala měsíční krajině. Místo chat a dřevníků zůstala opuštěná místa, v chatách a domovech kromě zničeného a převráceného vybavení bylo všude bahno, spousta popadaných stromů, zničené úseky cyklostezky. Povolali jsme naše hasiče, kteří začali následky pohromy likvidovat, ať už řezáním spadlých stromů, odklizením silnic, čerpáním rybníka, čištěním domovů a chat od bláta.

V tuto chvíli jsme se opět přesvědčili, že bez jednotek hasičů bychom byli zcela ztraceni. Velké díky patří nejen jednotce z Děhylova, která měla 24.hodinovou pohotovost, ale i jednotkám ze sousedních obcí Bělá, Bobrovníky, Šilheřovice a jednotce, která přijela až z Horní Lhoty u Luhačovic.

Obecní úřad také uspořádal veřejnou sbírku na pomoc v naší postižené obci. Lidé nám vozili čistící a úklidové prostředky, potraviny, vody aj. Velmi si této pomoci vážíme a všem, kteří pomohli, děkujeme. Další velké díky patří dobrovolníkům, nejen z řad občanů Děhylova, ale i ze vzdálenějších míst Moravy.

20. - 21. 9. 2024 jsme volili členy do zastupitelstva kraje. Naše obec měla ve volbách účast 41,48%, což je o 8,57% více než je celorepubliková účast.

Dovolte, abych Vám popřála krásný podzim plný pohody a těším se na viděnou při rozsvěcení vánočního stromu.

Blanka Zapletalová, vaše starostka

Velkoobjemové kontejnery

Obecní úřad Děhylov oznamuje občanům, že kontejnery na velkoobjemový odpad, včetně sběrný nebezpečného odpadu, nebudou nyní přistaveny u OÚ na ul. Výstavní jak bylo původně v plánu, ale budou přistaveny na zpevněné ploše u nádraží ČD v **sobotu 19. října 2024 od 8:00 – 10:30 hodin.**

Projekt MAP IV se od nového školního roku naplno rozjíždí, buďte u toho i Vy!

Na Hlučínsku nenajdete ředitele či ředitelku mateřské, základní a základní umělecké školy, kteří by nevěděli, co je to MAP, tedy Místní akční plán vzdělávání. Stejně tak většina místních učitelů se s touto zkratkou již někdy setkala. A především díky řadě rozličných webinářů, které jsme začali pořádat v době „covidové“, si troufneme říct, že o MAPu ví i velká část rodičovské veřejnosti. Také v MAP IV (ano, už jsme se ocitli ve čtvrté „sérii“ a na Hlučínsku působíme již devátým rokem) jsme ve spolupráci zejména s místními školami naplánovali spoustu akcí a aktivit nejen pro děti, žáky, učitele, ředitele či zřizovatele, ale také pro vás – rodiče. Přehled všech akcí naleznete v katalogu dostupném na webu MAS Hlučínsko. A jste-li aktivní rodiče a chtěli byste se zapojit přímo do (dalšího) plánování souvisejícího s regionálním školstvím, máte možnost! Rádi Vás uvidíme v některé z našich pracovních skupin nebo v Řídícím výboru. V případě zájmu, pro další informace či dotazy nás kontaktujte na e-mailu maphlucinskors@seznam.cz. Najdete nás také na Facebooku: <https://www.facebook.com/mapyIII>

Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ IV

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008605

Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ IV

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008606



**Spolufinancováno
Evropskou unií**

MŠMT
MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Jubilanti v III. tvrtletí roku 2024

V červenci oslavili své narozeniny:

paní Anežka Laryšová	70 let
paní Dagmar Nespěšná	70 let
paní Vladimíra Zapletalová	75 let
paní Libuše Růžicková	91 let

V srpnu oslavili své narozeniny:

paní Alena Holušová	70 let
paní Eva Mrázková	70 let
paní Jiřina Černínová	75 let
paní Darja Piňosová	75 let
paní Anna Malchárková	80 let
pan Karel Klos	85 let
pan Jaromír Vitásek	91 let

V září oslavili své narozeniny:

pan Václav Šeděnka	70 let
pan Rudolf Juchelka	75 let
paní Eva Pánková	75 let



Všem přejeme pevné zdraví,
lásku a vzájemné porozumění.

Oprava povrchu cyklotrasy č. 5 v katastru obce Děhylov



Projekt „Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji pro rok 2022+“

je financován z rozpočtu Moravskoslezského kraje z dotačního programu „Oprava povrchu cyklotrasy č. 5 v katastru obce Děhylov v délce 600 m“.

Výše dotace je 80% celkových skutečně vynaložených užitelných nákladů, maximálně však 1 500 000,00 Kč.

Vyhodnocení projektu

Dotační titul	Cyklistická infrastruktura
Název projektu	Oprava povrchu cyklotrasy č.5 v katastru obce v délce 600 m
Příjemce dotace	obec Děhylov
Schválená dotace	1 500 000,-- Kč
Skutečně vynaložené náklady	1 183 498,58 Kč
Dotace MSK	946 798,86 Kč
Vlastní zdroje	236 699,72 Kč

Vyvážení žump a septiků

Vážení občané,

rádi bychom Vás upozornili na zákonnou povinnost **dokládat vyvážení Vašich žump a septiků.**

V obci je vybudovaná jednotná kanalizace, která smí odvádět pouze **dešťové** vody a **předčištěné splaškové** odpadní vody z napojených nemovitostí. Tyto vody proudí bez jakéhokoliv dalšího čištění výustími do Děhylovského potoka, kde je pravidelně sledována jejich kvalita. Obec je povinna zajistit dodržování maximálních koncentrací znečišťujících látek. Podmínky napojení na jednotnou kanalizaci v obci Děhylov podrobně stanoví Kanalizační řád.

Do kanalizace smí být vypouštěny pouze odpadní vody: které jsou **předčištěny** v domovní čistírně a splňují požadované limity, mají **platné povolení** k vypouštění.

Není proto dovoleno:

přímo vypouštět splaškové odpadní vody do kanalizace, mít zřízený přepad ze žumpy, využívat septik nebo domovní čistírnu odpadních vod bez platného povolení.

Vlastník nemovitosti, který nemá povolení k vypouštění odpadních vod do kanalizace, je povinen dokládat likvidaci odpadních vod **dva roky zpětně.**

Žumpa (bezodtoková jímka) nesmí mít žádný odtok a musí být zajištěna její vodotěsnost. To znamená, že **veškerý její obsah musí být vyvážen.** Objem vyvážených vod musí přibližně odpovídat spotřebě pitné vody.

Vývoz odpadních vod z žump může provádět pouze provozovatel čistírny odpadních vod nebo k tomu oprávněná osoba. Ten je povinen vydat doklad, který obsahuje:

- jméno toho, kdo akumuluje odpadní vody,
- lokalizace jímky,

- množství odvezených odpadních vod,
- datum odvozu,
- název osoby, která odpadní vodu vyvezla,
- název čistírny odpadních vod, kde budou odpadní vody zneškodněny.

Doklady o vyvážení je nutné archivovat po dobu minimálně dvou let (může si je nechat předložit vodoprávní úřad nebo Česká inspekce životního prostředí). Při nedodržení této povinnosti, která platí od roku 2019, může být uložena pokuta.

Majitel jakéhokoliv zařízení ho musí udržovat v dobrém technickém stavu (zejména vodotěsnost bývá předmětem kontroly). Kontroly na základě oznámení, v případě havárie na životním prostředí nebo i namátkově provádí vodoprávní úřad nebo Česká inspekce životního prostředí. V případě porušení zákona hrozí sankce, pokuty nebo úhrady nákladů spojených s nápravou.

Tyto informace byly zpracovány na základě platné legislativy, zejména podle zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon).

Nedejte zlodějům šanci, vždy zamykejte své domovy

Nejen letních měsících Policie ČR pravidelně upozorňuje preventivní kampaní „Zabezpečte se“ na problematiku zabezpečení domů i bytů proti vloupání. Drzost pachatelů však nezná mezí a vzhledem k zaznamenaným případům na Opavsku upozorňujeme na **krádeže finanční hotovosti a šperků z rodinných domů**. Pozor, nejedná se o klasické vloupání do obydlí, jehož majitel odjel na dovolenou či na pouhý nákup, ale **o krádeže věcí za přítomnosti poškozeného, zpravidla seniora, který si nezve cizí osobu domů, nýbrž ponechá odemčené dveře do svého obydlí a nezvaný host mu bez jeho vědomí prohledá dům a odcizí cennosti!**

Dbejte preventivních rad:

- vždy se doma zamykejte, u rodinných domů nezapomínejte na garáže, uzamykejte zahradní branky i brány,

- **uzamykejte své domovy i v případě pohybu okolo domu** – práce u domu či na domě, na zahradě...
- **nevěřte cizím lidem, nepouštějte si je do příbytku,**
- **nemějte doma větší obnos peněz.**

Připomínáme platnost zákazu podomního prodeje, např. v Opavě tento zákaz platí od roku 2015 a týká se celého území města včetně městských částí. Doporučujeme investovat do zabezpečení domů, především do kvalitních bezpečnostních dveřních systémů, nainstalování kamerového systému s přísvitkem, apod.

Nezapomínejte, že pachatelé využívají důvěřivosti a neinformovanosti starších lidí a často používají smyšlené příběhy či kontroly pod záminkou přejít práh vašeho obydlí.

Další rady, jak zabezpečit svůj majetek naleznete zde: **Zabezpečte se, chraňte majetek sobě i svým sousedům - Policie České republiky.**

prap. Ing. Zuzana Moravcová,
por. Bc. Pavla Welnová

Povodeň 2024 a poděkování

V polovině září zažila naše chatová osada v Děhylově u řeky Opavy přírodní katastrofu nebyvalých rozměrů. Řada pamětníků vzpomněla na rok 1997 a škody, které řeka způsobila. Bohužel se předpovědi nemýlily a dle hlásného profilu Děhylov kulminovala hladina řeky Opavy v pondělí 16.9.2024 ve 03:30 hod. s obrovským průtokem a ve výšce 618 cm, tedy na centimetr stejně jako v roce 1997.

I tentokrát vzedmutá řeka brala a ničila vše, co jí přišlo do cesty. Zmizela jedna chata, ostatní jsou poškozené a zahrady zničené. Nekončící množství bahna a vody poškodilo spotřebiče, vybavení chat, jejich interiéry i exteriéry. Ze zahrad odnesla nejen lavice, ale i celé pergoly. Můžete říci, že to jsou jen chaty, ale máme k nim citové vazby a řada z nás zde bydlí a tráví čas po celý rok.

Po prvotním šoku, který každý při pohledu na svůj zpustošený pozemek a po odemčení chaty zažil, bylo nutné začít s úklidem.

Obrovské a nekončící děkuji patří Sboru dobrovolných hasičů Děhylov, kteří až do neděle 22.9.2024 neúnavně všem pomáhali. Nejvíce byla jejich práce vidět při koordinaci, odnosu a svozu veškerého odpadu a dřeva, které nonstop pod jejich dohledem hořelo. Zapůjčili taktéž ruční nářadí a neustále se starali, kdo ještě potřebuje jejich pomoc. Zajistili také vyzvednutí a rozdělení darů, které byly pro likvidaci této katastrofy poskytnuty od jednotlivých dárců, kterým chci touto cestou taktéž z celého srdce poděkovat.

Naše poděkování míří každému dobrovolníkovi, který věnoval svůj čas nám chatařům a pomáhal s úklidem, vynášením věcí apod. Jejich podpora mnoho z nás vytrhla ze chmurných myšlenek.

Další děkuji míří ke sborům dobrovolných hasičů, konkrétně do Bobrovníků a Dolní Lhoty u Luhačovic. Bez jejich pomoci by řada z nás neměla propláchnuté chaty, nádvoří, odčerpané sklepy a pořezané dřeviny na pozemku. Zajistili také odčerpání rybníčku, který byl znečištěn a naplněn nad hladinu hráze. Pomohli s vynášením těžších věcí a pro každého měli úsměv.

V neposlední řadě chci poděkovat obci Děhylov, zejména paní starostce Blance Zapletalové, za zájem a neustálou pomoc po celou dobu povodňové aktivity řeky Opavy, stejně tak i dalším členům zastupitelstva, kteří se na pomoci podíleli. Informovanost byla stoprocentní. Zajištění kontejnerů, které obec poskytla na svůj náklad, nám nesmírně pomohlo. Dovolím si říci, že bez toho by tam většina zničeného vybavení ještě stála. Stejně tak děkujeme za zapůjčení vysoušečů. Svačiny a obědy pro dobrovolníky, kteří se hlásili přes obec, byla v režii paní starostky a Moniky Pchálkové, které taktéž děkuji. Doufám, že jsem na nikoho nezapomněla.

Můžeme jen doufat, že se podobná katastrofa nebude opakovat a že po další léta se nám povede zahrady i chaty opravit a zvelebit.

Všem, kteří se jakkoliv podíleli na pomoci nám chatařům při letošní povodni, děkujeme z celého srdce. Věřím, že mluvím za všechny děhylovské chataře z osady u řeky Opavy.

Ještě jednou všem pomáhajícím děkuji a přeji hezký podzim.

Petra Kurečková

Šestnáctý ročník Festivalu kultury a hlučinských řemesel se vydařil

Mírové náměstí v Hlučíně hostilo již po šestnácté Festival kultury a hlučinských řemesel. V neděli 14. července se zde již tradičně představily folklorní a taneční soubory a kapely z celého Hlučínska.

Na úvod přivítala návštěvníky Hasičská dechová hudba z Bolatic. Zatónůjjejich písni se náměstí začalo plnit prvními návštěvníky. Následovalo slavnostní zahájení, kterého se ujalo nejen vedení Sdružení obcí Hlučínska - předseda Herbert Pavera, místopředsedkyně Petra Tesková a Monika Brzesková, ale také náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje pro kulturu a památkovou péči Lukáš Curylo.

Poté již následoval bohatý program, ve kterém vystoupily Dechová kapela Kobeřanka, folklorní soubor Karmašnice, taneční soubory Slunečnice, Bolatické seniorky a Seniorky ze Závady. Po několika letech se představila také mužská taneční skupina Bobři. Důstojnou tečku za festivalem tentokrát učinila kapela Dolbend.

Již tradičně si mohli návštěvníci zakoupit také regionální výrobky a potraviny od místních producentů a řemeslníků. Z pochutin se jednalo především o Hlučínské koláče - tentokrát původem z Hněvošic. Čepování regionálního piva Rohan se ujali starostky a starostové z Hlučínska.

V rámci letošního ročníku festivalu se také oceňovalo. Pamětní medaili P. J. Vejvanovského za přínos v oblasti hudby obdržela dechová kapela Kobeřanka, a to za dlouholeté působení v regionu a propagaci Hlučínska v celé ČR. Pamětní medaili Cypriána Lelka za kulturní a osvětovou činnost obdrželi paní Hedvika Baránková, zakladatelka a dlouholetá členka folklorního souboru Karmašnice, a to za podporu a udržování tradic na Hlučínsku a MVDr. Stanislav Kubesa, mimo jiné dlouholetý zahrádkář, člen představenstva republikové rady Českého zahrádkářského svazu, a to za přínos v oblasti zahrádkaření na Hlučínsku. Pamětní medaile Evžena Hadamczika za sportovní přínos byla udělena basketbalistovi Jakubovi Šiřinovi, a to za propagaci regionu Hlučínska úspěšnou sportovní činností.

Celým odpolednem výborně provázel moderátor Jiří Siostrzonek. Poděkování patří všem, kteří se podíleli na přípravách a průběhu festivalu, všem účinkujícím za prezentaci hlučínské kultury, prodejcům za prezentaci svých výrobků, městu Hlučín a Sport a kultuře Hlučín za pomoc při přípravách i při samotné koordinaci festivalu, Muzeu Hlučínska za poskytnutí zázemí pro účinkující, obci Vřesina za zapůjčení prodejních stánků a samozřejmě Moravskoslezskému kraji za finanční podporu celé akce.

Lenka Osmančíková

HURÁ DO ŠKOLKY!

V pondělí 2. září 2024 otevřela naše školička bránu dětem a jejich rodičům. Prázdninám jsme zamávali a uvítali nový školní rok 2024/2025 ve vyzdobených a útulných prostorách MŠ Děhylov s počtem dětí 20, z toho je 11 chlapců a 9 dívek. Třída je věkově smíšená od 2,5 do 7 let. Na cestě za poznáním budou děti provázet pohádkové postavy. V září je přivítal KRTEČEK se svými kamarády. Pro děti s povinnou předškolní docházkou je připravena od měsíce října METODA DOBRÉHO STARTU a DÍLNA PATA A MATA. MDS je osvědčená metoda jako vstupní etapa výuky čtení a psaní a dětem má usnadnit vstup do 1. třídy ZŠ. V dílně bude paní učitelka Lenka u dětí rozvíjet polytechnické dovednosti a manuální zručnost. Na děti v metodě se bude těšit paní ředitelka Ivana. K hudebně-pohybovým činnostem povede děti paní učitelka Kristina Vaculíková, která se mimo jiné ve třídě podílí na podpůrném vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami. Paní Kateřina Košařová pečuje o děti v rámci stravování a zároveň dbá na čistotu a hygienu v prostorách školy.

V září za dětmi přijede Policie ČR s preventivním programem O BEZPEČNOSTI. Pan Milan Šťastný z Dobroslavic má pro děti připravenou pohádku „O neposlušných kůzlátkách“. V říjnu na děti z Děhylova budou čekat děti z Dobroslavic v Kulturním domě, kde shlédnou společně pohádku „O kouzelném semínku“. SVĚT TECHNIKY nám nabídl pro děti s povinnou předškolní docházkou program SVĚT PLNÝ BAREV, mladší děti využijí dětský koutek. V listopadu zavítáme do Městské knihovny v Porubě, kde se děti setkají se ZAČAROVANOU KNIHOVNOU. A závěrem roku nás odpoledne v KD Děhylov překvapí „Anděla a Mikuláš“.

Do nového školního roku 2024/2025 přejí dětem, rodičům a zaměstnancům, krásně prožité dny v MŠ, pohodu a spokojenost.

Ivana Nantlová, ředitelka MŠ



Vítání prvňáčků

Osmá hodina odbila nám...Jak už napovídá nadpis na školní tabuli, prázdninové dny už jsou minulostí a letošní prvňáčci mají před sebou svůj první školní rok. V naší škole vše zakoušejí poprvé. Z lavic se na nás usmívá dvanáct dětí, které s velkým očekáváním dnešním dnem vstupují do nové životní etapy. Součástí slavnostního uvítání a pasování prvňáčků je samozřejmě paní ředitelka Mgr. Simona Kovaříková společně s paní starostkou z Děhylova Ing. Blankou Zapletalovou a paní starostkou z Dobroslavic PhDr. Hanou Bližňákovou. Touto cestou děkujeme za milé dárečky, které obě obce dětem připravily. Určitě udělaly všem velkou radost.

Letošní prvňáčci už přijali svou novou roli, ale naše škola na začátku školního roku také myslí na děti, které se na tuto roli teprve připravují. Začátkem října tak jako v loňském roce nabízíme kroužek Brzy budu školákem aneb škola nanečisto. Bližší informace získáte na webových stránkách školy.

Všem novým školákům přejí, aby školní rok 2024/2025 byl pro ně radostný a úspěšný a přinesl nejen kupu nových poznatků, ale také nová kamarádství, která mohou přetrvat třeba až do dospělosti.

Kateřina Dybová, třídní učitelka 1. třídy



Myslivci Děhylov

Vážení spoluobčané rád bych vás krátce informoval o činnosti MS Děhylov v uplynulém období. V měsíci červenu jsme se účastnili oslav 600.let obce Martinov. Oslavy to byly důstojné s bohatým programem. Další naší velkou akcí byly již tradiční Zvěřinové hody v měsíci srpnu. Pro návštěvníky jsme si připravili zajímavé menu, řízky z divočáka, pečené maso se zelím, srnčí guláš a nesměly chybět zvěřinové klobásky. Pro nejmenší jsme připravili hry, kolo štěstí, stánek s mysliveckou osvětou a od 15 hodin hrál DJ H4RIBO hudbu k poslechu i tanci.

Začátkem září jsme ve spolupráci s kynologickou komisí OMS Opava pořádali Memoriál Jaroslava Menšíka pro všechny plemena loveckých psů. Zkoušky proběhly na vysoké úrovni a gratulujeme všem zúčastněným.

V měsíci září naši honitbu postihla povodeň. Členové spolku jsou nápomocni obcím, kde voda protekla s úklidem polí a lesů. Na těchto místech nás čekají opravy nebo výstavby nových mysliveckých zařízení. Tímto prosíme občany, pokud by našli uhynulá zvířata, aby informovali náš spolek na tel. 605216844 a naši členové provedou úklid zvěře.



Pchálek René



Stolní tenis

Jako obvykle jsme přípravu na novou sezonu zahájili na kempu v Darkovicích, kde se 16 našich dětí a 12 trenérů a hráčů formou dvoufázových tréninků a fyzické přípravy dalo po prázdninách dohromady a už opět naplno trénujeme. Letos do soutěží přihlašujeme dvě družstva žáků, čtyři družstva mužů a dvě družstva žen, přičemž pro ženy je obhajoba 3. místa v druhé lize a vítězství v divizi určité velká výzva. Pro případné diváky níže uvádíme rozpis domácích zápasů A družstev žen a A družstva mužů v první polovině sezony. Rozpis dalších zápasů doplníme v průběhu roku.

II. Liga ženy

26.10.2024 10:00 TJ Sokol Děhylov – HB Ostrov Havlíčkův Brod C

26.10.2024 14:00 TJ Sokol Děhylov – TJ Sokol Brno

23.11.2024 10:00 TJ Sokol Děhylov – SK Svinov

07.12.2024 10:00 TJ Sokol Děhylov – KST Blansko

07.12.2024 14:00 TJ Sokol Děhylov – TTC MS Brno B

další až v lednu

Kraj Muži

28.09.2024 18:10 TJ Sokol Děhylov A – VŠB TU Ostrava

25.10.2024 18:15 TJ Sokol Děhylov A – KST Darkovice A

26.10.2024 17:00 TJ Sokol Děhylov A – TTC Hať A

08.11.2024 18:15 TJ Sokol Děhylov A – TJ Sokol Příbor A

09.11.2024 17:00 TJ Sokol Děhylov A – TTC Bolatice B

06.12.2024 18:15 TJ Sokol Děhylov A – TJ Frenštát pod Radhoštěm

07.12.2024 17:00 TJ Sokol Děhylov A – TJ Sokol Radvanice

Pokračujeme také s úspěšnou aktivitou „Otevřená herna“, která se v zimních měsících loňského roku setkala s pozitivním ohlasem. Se zájemci o stolní tenis se budeme rádi vídat od listopadu do března příštího roku. První otevřená herna se uskuteční v neděli 10.11.2024 od 9 do 11 hodin. Stále platí, že jediné, co potřebujete, je sportovní oblečení a obuv, vše ostatní máme – veškeré vybavení i usměvavé trenéry ochotné zájemce naučit základy našeho oblíbeného sportu.

SOKOL Děhylov

Zdravím všechny občany Děhylova a přeji do podzimních dnů mnoho slunce a dobré nálady. Můj příspěvek byl původně zaměřen na informaci týkající se tradičního sokolského zájezdu na Valašské a Hostýnské vrchy, který se měl konat ve dnech 20-22.9. , ale ze známých důvodů, jsme se rozhodli tento termín zrušit. Nezdálo se nám vhodné v době, kdy mnozí z nás zažívali značné psychické a fyzické vypětí, uskutečnit zájezd do hor, který nebyl krizovými štáby doporučován. Nakonec se nám podařilo zajistit náhradní termín ve dnech 4-6.10 na stejnou lokalitu. Nejeli jsme však autobusem, ale svými dopravními prostředky. Všichni účastníci zájezdu setkali v pátek na náměstí ve Valašských Kloboucích kde bylo možno navštívit muzeum a rozhledna, následně jsme navštívili Ploštinu, což je místo, které lze nazvat Valašskými Lidicemi. Ubytování jsme měli ve Velkých Karlovicích v penzionu Na Pluskanci, kde byla zajištěna polopenze. V penzionu je wellness a dokonce i tenisový kurt. Ráno v sobotu pro turisty výšlap na Soláň a hřebenovkou na Makytu a Javorník. Méně zdatní mohli navštívit Hostýnské vrchy, kde je křížová cesta vybudována slavným Jurkovičem a možnost kratší túry na chatu Tesák a okolí. Večer volná zábava, trocha historie a v neděli pak po snídani jsme vyrazili na tradiční vaječinu a to na Pinduli mezi Rožnovem a Frenštátem.

Jinak samozřejmě poděkování hasičům a vedení obce, ale i dalším lidem za zvládnutí povodní a jak jsem napsal v úvodu, do konce roku už jen pohodu.

Mario Hanák, předseda TJ SOKOL Děhylov

První zahrádkářský kvíz v Děhylově

V neděli podvečer, 11. srpna, se v Děhylově uskutečnil první zahrádkářský kvíz, který přilákal zhruba dvacítku soutěžících. Ti vytvořili týmy a v přátelské atmosféře se utkali ve znalostech týkajících se zahrádkářství, ale i věcí s tím souvisejících. Kvíz přinesl nejen skvělou zábavu, ale také příležitost naučit se něco nového o pěstování rostlin a péči o zahrady.

Akci pořádali děhylovští zahrádkáři, kteří se postarali i o občerstvení. Velký úspěch sklidily palačinky se zmrzlinou, které si pochvalovali všichni přítomní. Po skončení kvízu následovalo posezení u ohýnku s výhledem na Štěrkovnu. Opekli jsme buřty, povykládali a krásně zakončili celý večer v přátelské a uvolněné atmosféře.

Na základě úspěchu letního kvízu jsme se rozhodli zorganizovat ještě jeden – tentokrát vánoční kvíz! Ten se uskuteční v podvečer v neděli 8.12. v kulturním domě. Otázky se budou, jak jinak, týkat zahrádkářů, vánočních svátků a určitě se každý dozví něco nového. Srdečně zveme všechny, aby si přišli užít vánoční atmosféru a znovu se pobavili při soutěži!



CZS Děhylov Vás zve na

II. ZAHRÁDKÁŘSKÝ KVÍZ VÁNOČNÍ SPECIÁL

Kdy? V neděli 8.12.2024 v 16:30 hod

Kde? Kulturní dům Děhylov

Kdo? Týmy 4-8 účastníků

- * přijďte si zasoutěžit a hlavně se pobavit
- * fungujete jako tým, takže víc hlav víc ví 😊
- * vstupné – 50,- Kč za osobu
- * občerstvení bude připraveno



rezervace místa: 733 343 878 / 739 552 249